
 

入札結果等一覧表 

 

1 工事名 ナショナルトレーニングセンター施設整備工事（西が丘地区国際化環境整備改修

工事） 

2 開札日時 平成 27年 2月 12日 13時 30分 

（単位：円） 

入札者名 
第 1回 第 2回 第 3回 

備考 
金額 金額 金額 

株式会社アセント 53,200,000   低入札 

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸｼｽﾃﾑﾈｯﾄﾜｰｸｽ株式会

社ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞｼﾞｬﾊﾟﾝｶﾝ

ﾊﾟﾆｰ 

79,500,000    

上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額

が法律上の入札価格である。 

・入札書記載金額 53,200,000円（落札金額 57,456,000円）で株式会社アセントに決定 

・予定価格 77,600,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・落札率 68.56％（契約金額を予定価格で除したものに 100を乗じて得た率） 

・最低基準価格 69,182,486円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

平成 27年 2月 26日 

 

 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

理 事 長   河  野  一  郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



契約の内容 

工事の名称 
ナショナルトレーニングセンター施設整備工事（西が丘地区国際化

環境整備改修工事） 

工事概要 

味の素ナショナルトレーニングセンター研修室に同時通訳ブース、

新たな音声・映像配線の設置、最新のディスプレイ等を設備するこ

とにより、国際会議などに使用し易い研修室とするための改修工事 

契約担当官

等の氏名並

びにその所

属する部局

の名称及び

所在地 

契約担当官

等の役職 
理事長 

契約担当官

等の氏名 
河野 一郎 

所属する部

局の名称 
独立行政法人日本スポーツ振興センター 

所属する部

局の所在地 
東京都港区北青山 2－8－35 

契約年月日 平成 27年 2月 26日 

契約の相手方の名称 株式会社アセント 

契約金額（税込） 57,456,000円 

予定価格（税込） 83,808,000円 

工事場所 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

味の素ナショナルトレーニングセンター 

東京都北区西が丘三丁目 15番 1号 

工事種別 電気通信工事 

工事着手の時期 契約締結日翌日 

工事完成の時期 平成 27年 3月 31日 

 



低入札価格調査の実施概要 

  

ナショナルトレーニングセンター施設整備工事（西が丘地区国際化環境整備改修工事） 

株式会社アセント  住所：東京都港区芝浦四丁目１６番２３号 

調査項目 調査結果 

①その価格により入札した理

由 

・同時通訳設備について、設計図書仕様に相当する他メーカーの

機器の選定が可能であったため。 

・配管配線工事・内装工事・外構工事・仮設工事が協力業者 1 社

で賄えること。 

・手持ち工事で使用する資材が転用できるため。 

・自社での特注品製作が可能であること。 

・既設業者・設計協力業者との仕入れ交渉ができること。 

・協力業者が全て近隣で賄えたこと。        

以上の内容を考慮し、工事費全体の軽減を図ったため、当該価格

により入札した。 

②契約対象工事附近における

手持工事の状況 

・品川区総合庁舎議場音響設備更新工事 

（東京都品川区）                  他 13件 

③契約対象工事に関連する手

持工事の状況 

・仙台国際センター舞台音響設備更新工事 

（宮城県仙台市）                  他 10件 

④契約対象工事箇所と入札者

の事務所、倉庫等との関連

（地理的条件） 

・東京都港区内に本社があり、迅速な対応ができるため経費が削

減できる。 

⑤手持資材の状況 ・手持資材はなし。 

⑥資材購入先及び購入先と入

札者との関係 

・取引のある総合代理店一社から同等品以上のものを一括で購入

することにより安価での調達が可能。 

⑦手持機械数の状況 ・本工事に使用する機械は空いているため、すぐに使用可能。 

⑧労務者の具体的供給見通し 
・予定している協力会社が全て都内であり、諸経費・交通費の削

減が可能である。 

⑨過去に施工した公共工事名

及び発注者 

・青梅市民会館舞台音響設備改修工事 

 （東京都青梅市）                 他 4件 

⑩経営内容 ・特段問題は見受けられない。 

⑪①～⑩までの事情聴取した

結果についての調査検討 
・合理的な経費削減が行われていると判断される。 

⑫⑨の公共工事の成績状況 ・平均 75.6点 

⑬経営状況 ・特段問題は見受けられない。 

⑭信用状況 ・特段問題は見受けられない。 

⑮その他必要な事項 ・特になし 

 

履行の当否及び判断理由 

・上記①から⑮を調査・検討した結果、低入札価格調査制度事務

取扱細則第６条第１項第４号及び第５号に該当すると判断し、契

約の内容に適合した履行が行われると認める。 

 


	落札情報(1)
	落札情報(2)

